
Итоговая таблица 3 этапа II Кубка Ю.Л. Авербаха. 5 марта. 2023г. 

Место Ф.И.О. ник Год 

рождения. 

Регион Категория Очки Награжд 

1 Шалупов Валерий ValeriyChess128 2007 Московская область, Электроугли Ю 8,5 1О 

2 Воробьѐва Софья Vorobieva-Sofia 2010 Самарская область, Нефтегорск ДУ 7 2О 

3 Воробьѐв Сергей VorobievSergey 2012 Самарская область, Нефтегорск М 7 3О 

4 Немкин Максим LENIVEC-77 2010 Нижегородская область, Выкса Ю 6 1Ю 

5 Мигурков Семѐн migurkov-2010 2010 Пермский Край, Чернушка Ю 6 2Ю 

6 Цыганова Максим TsiganovaMaks 2009 Самарская область, Нефтегорск Ю 5,5 3Ю 

7 Цыганова Дарья TsiganovaDasha 2009 Самарская область, Нефтегорск ДУ 5,5 1ДУ 

8 Мукба Руслан MukbaRuslan 2012 Абхазия, Пицунда М 5,5 1М 

9 Кузнецов Данил danilkuznecov250 2010 Удмуртия, пос. Кизнер Ю 5  

10 Махмутов Айнур Blockman 2009 Татарстан Ю 5  

11 Щукин Сергей  SergioShchukin01 2013 Екатеринбург М 5 2М 

12 Махмутов Ильнур IlnurNur 2013 Татарстан, Казань М 4,5 3М 

13 Минибаев Максим MaxMinibaiev 2011 ДНР, Донецк Ю 4,5  

14 Веденеев Тимофей Timofei 2012 Челябинская область, Миасс  М 4,5  

15 Самойлова Софья  SofiaSamoylova 2009 Челябинская область. 

Красногорский 
ДУ 4,5 

2ДУ 

16 Плешаков Макар pleshakovamakar 2015 ДНР М 4,5  

17 Ботова Полина Polina2012 2012 Челябинская область, Еманжелинск  ДЕ 4,5 3ДУ 

18 Мукба Стилиан MukbaStilan 2014 Абхазия, Пицунда М 4  

19 Мавлютов Роберт MRV2014 2014 Башкортостан, Благовещенск М 4  

20 Богатов Александр Bogatov.A.  2013 Челябинская область, Еманжелинск М 4  

21 Травулька Владимир  Travulka_Vladimir 2012 Екатеринбург  М 3  

22 Рудых Сергей filewa 2014 Екатеринбург М 3  

23 Анарбаев  Арген  Argen2012 2012 Екатеринбург М 3  

24 Турков Богдан Turkov_Bogdan 2009 Абхазия, Сухум Ю 2  



25 Сѐмин Иван Vino777 2008 Томская область, Белый Яр Ю 2  

 

Текущая суммарная турнирная таблица. II Кубка Ю.Л. Авербаха-2023. После 3 этапов. 

Место Ф.И.О. ник Год 

рождения. 

Регион Категория Очки 

1 Шалупов Валерий ValeriyChess128 2007 Московская область, 

Электроугли 
Ю 

25,5 

2 Мигурков Семѐн migurkov-2010 2010 Пермский Край, Чернушка Ю 18 

3 Анарбаев  Арген  Argen2012 2012 Екатеринбург М 13 

4 Богатов Александр Bogatov.A.  2013 
Челябинская область, 

Еманжелинск 
М 13 

5 Смирнова Виктория  Vikesha 2013 Санкт-Петербург ДЕ 12,5 

6 Мохамед Осман Али Мохамед 

Али Абашер 

Mohamed1Ali 2014 Пермский Край, Кондратово  М 
12 

7 Мохамед Осман Амир Мохамед 

Али Абашер 

Mohamed2Amir 2014 Пермский Край, Кондратово  М 12 

8 Мукба Руслан MukbaRuslan 2012 Абхазия, Пицунда М 10,5 

9 Мукба Стилиан MukbaStilan 2014 Абхазия, Пицунда М 10 

10 Андреева София аndreeva_sofia 2011  Волгоградская область, 

Волжский 
ДУ 

9,5 

11 Щукин Сергей  SergioShchukin01 2013 Екатеринбург М 9,5 

12 Веденеев Тимофей Timofei 2012 Челябинская область, Миасс  М 9 

13 Плешаков Макар pleshakovamakar 2015 ДНР М 8,5 

14 Власовец Глеб GlebVlassovets 2011 Санкт-Петербург  Ю 8 

15 Кривец Георгий KrivetsGeorg 2013 Калуга М 8 

16 Лаврентьева Адэлина LavrentevaAdel 2010 Саратовская область, Балаково ДУ 8 

17 Маковецкий Артѐм ArtemChamp76 2013 Ярославль М 8 

18 Ручкин Алексей Alekcei 2012 Новосибирская область М 7,5 



19 Травулька Владимир  Travulka_Vladimir 2012 Екатеринбург М 7,5 

20 Алгаев Эльдар Algaev   2011 ДНР, Донецк Ю 7 

21 Воробьѐв Сергей VorobievSergey 2012 
Самарская область, 

Нефтегорск 
М 

7 

22 Воробьѐва Софья Vorobieva-Sofia 2010 
Самарская область, 

Нефтегорск 
ДУ 7 

23 Рудых Сергей filewa 2014 Екатеринбург М 7 

24 Сѐмин Иван Vino777 2008 Томская область, Белый Яр Ю 6,5 

25 Валиуллина Самира Samirka22-08-14 2014 Марий Эл, Параньга ДЕ 6 

26 Дмитриев Дмитрий Anna25291991 2014 Иваново М 6 

27 Немкин Максим LENIVEC-77 2010 
Нижегородская область, 

Выкса 
Ю 6 

28 Рачеев Макар Makar813 2009 Челябинская область, Копейск Ю 6 

29 Мамаев Артѐм ArtemM 2012 Свердловская область, 

Каменск-Уральский 
М 5,5 

30 Турков Богдан Turkov_Bogdan 2009 Сочи Ю 5,5 

31 Ходунов Глеб Glebadgio2021 2010 Новосибирск Ю 5,5 

32 Цыганова Дарья TsiganovaDasha 2009 Самарская область, 

Нефтегорск 
ДУ 5,5 

33 Цыганова Максим TsiganovaMaks 2009 Самарская область, 

Нефтегорск 
Ю 5,5 

34 Жадаев Вадим Zhadaev_Vadim 2013 Челябинская область, Катав-

Ивановск 
М 

5 

35 Конева Елизавета LizaKoneva 2011 Новосибирская область, 

Карасук 
ДУ 5 

36 Конева Ирина IrinaKoneva 2009 Новосибирская область, 

Карасук 
ДУ 5 

37 Кузнецов Данил danilkuznecov250 2010 Удмуртия, пос. Кизнер Ю 5 

38 Махмутов Айнур Blockman 2009 Татарстан Ю 5 

39 Милаев Иван Ludmilamilaeva 2015 Челябинск М 5 



40 Сулейманов Ильдар Ildar12345Damir 2010 
Челябинская область, 

Еманжелинск 
Ю 

5 

41 Фатыхова Анэлия Anele4ka 

 

2014 Марий Эл Параньга ДЕ 5 

42 Акимов Илья Dreamer 2016 Екатеринбург М 4,5 

43 Ботова Полина Polina2012 2012 Челябинская область, 

Еманжелинск  
ДЕ 4,5 

44 Еркоева Варвара Varya_17 2013 Карелия, Кондопога ДЕ 4,5 

45 Махмутов Ильнур IlnurNur 2013 Татарстан, Казань М 4,5 

46 Минибаев Максим MaxMinibaiev 2011 ДНР, Донецк Ю 4,5 

47 Полтораков Александр SashaPoltorakov 2016  М 4,5 

48 Самойлова Софья  SofiaSamoylova 2009 Челябинская область. 

Красногорский 
ДУ 4,5 

49 Эльшаер София Sofiia 2011 Астрахань ДУ 4,5 

50 Алексеенко-Недышилов 

Александр 
Sasha2016 2016 Екатеринбург 

М 4 

51 Анкудимова Наталья 79086351139 2011 Свердловская,  Каменск-

Уральский, область 
ДУ 4 

52 Гахраманов Максим MGahramanov 2013 ДНР М 4 

53 Захаров Юрий ZakharovYura 2010 
Челябинская область, 

Еманжелинка 
Ю 4 

54 Мавлютов Роберт MRV2014 2014 Башкортостан, Благовещенск М 4 

55 Немыкин Денис Zahard 2008 Томская область, Белый Яр Ю 4 

56 Бортник Маргарита MargoB 2012 Челябинская область, 

Еманжелинск 
ДЕ 3,5 

57 Бакирова Айзиля Aizilya14 2014 Башкортостан, Актаныш М 3 

58 Конев Ярослав Yarkon2013 2013 Новосибирская область, 

Карасук 
М 3 

59 Прудников Владислав 79214693096 2015 Карелия, Кондопога М 3 

60 Садовников Егор EgorEgor 2012 Челябинская область,  М 3 



Красногорский 

61 Тимофеев Алексей alexeytimofeev 2015 Ялта М 3 

62 Чиркова Ирина Irina2015 2015 Екатеринбург ДЕ 3 

63 Нургалиев Артур Artur246 2013 Челябинская область, 

Еманжелинск 
М 2 

64 Пищальников Егор 79823383178 2012 Челябинская область, 

Красногорский 
М 

1,5 

65 Магинская Алиса Maginskaya 2011 
Челябинская область, 

Красногорский 
ДУ 1 

66 Кардаш Александр Kardash2014 2014 Беларусь, Минск М 0 

 

 


